

## **Protokół Nr 75 /23**

### **posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu**

**w dniu 23 listopada 2023 r.**

Posiedzenie Komisji odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Otwocku przy ulicy Górnej 13, pod kierunkiem Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, radnego Jarosława Kopaczewskiego w godzinach 16<sup>15</sup> - 17<sup>45</sup>.

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji oraz Starosta Otwocki Pan Krzysztof Szczegielniak, Skarbnik Powiatu Pan Wiesław Miłkowski, Przedstawicielka Biura Kultury i Promocji Pani Katarzyna Grzegorzółka- Gil - zgodnie z załączonymi listami obecności.

#### **Porządek posiedzenia:**

1. Przywitanie Radnych i zaproszonych gości.
2. Omówienie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Powiatu Otwockiego z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 rok.
3. Omówienie i zaopiniowanie projektu Uchwały Budżetowej Powiatu Otwockiego na 2024 rok.
4. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Komisji.
5. Sprawy różne
6. Zakończenie posiedzenia Komisji.

#### **Ad. 1**

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, radny Jarosław Kopaczewski przywitał członków Komisji oraz zaproszonych gości.

#### **Ad. 2**

Przedstawicielka Biura Kultury i Promocji omówiła projektu uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Powiatu Otwockiego z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 rok.

W związku z brakiem innych chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie zaopiniowanie ww. projektu uchwały.

#### **Opinia Komisji:**

**Komisja Edukacji, Kultury i Sportu pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały, w obecności 7 członków Komisji.**

*Głosowanie: „za” – 6 osób, „przeciw” – 0, „wstrzymała się” – 1.*

### Ad. 3

Radna Grażyna Olszewska przedstawiła wnioski Przewodniczącej Rady Powiatu wraz z prośbą o przegłosowanie ich przez Komisję.

Przewodniczący Komisji powiedział, że wnioski zostaną omówione po projekcie budżetu Powiatu na 2024 rok.

Starosta przedstawił informacje nt. zaplanowanego budżetu Powiatu na 2024 rok. Budżet został zaplanowany na miarę dochodów. Pomimo, iż dochody będą większe, wydatki również znacznie się zwiększą. Starosta przedstawił wartość otrzymanych przez Zarząd Powiatu wniosków, następnie poruszył kwestie dodatków motywacyjnych dla nauczycieli. Starosta powiedział, że do projektu budżetu wprowadzone zostały tylko rozpoczęte inwestycje drogowe lub te na, które Powiat otrzymał w roku obecnym dofinansowanie.

Skarbnik w odniesieniu do inwestycji drogowych powiedział, że do projektu budżetu zostały wprowadzone tylko te inwestycje, które mają promesy wstępne, umowy lub promesy ostateczne. Przedstawił informacje dot. wydatków bieżących, poszczególnych planowanych inwestycji, przyjętych wniosków do projektu budżetu Powiatu na 2024 rok w obszarze oświaty, następnie omówił kwestię finansowania szkół niepublicznych.

Radny Zbigniew Szczepaniak zwrócił uwagę na potrzebę przeprowadzenia kontroli w szkołach niepublicznych.

Skarbnik odpowiedział, że każdego roku kilka placówek niepublicznych jest kontrolowanych z udziałem pracownika oświaty.

Starosta przedstawił informacje nt. przeprowadzonych kontroli w szkołach niepublicznych.

Przewodniczący Komisji zapytał o dodatki motywacyjne dla nauczycieli oraz zwrócił uwagę, że nauczycieli ubywa.

Radny Zbigniew Szczepaniak zwrócił się do członków Komisji, żeby po decyzji rządu w sprawie podwyżek dla nauczycieli, powrócić do tematu dodatków motywacyjnych.

Na pytanie radnej Grażyny Olszewskiej dot. rezerwy budżetowej, Skarbnik w odpowiedzi przedstawił kwoty oraz szczegółowe informacje, następnie wspominał o rezerwie inwestycyjnej.

Starosta uzupełnił informację nt. rezerwy inwestycyjnej i przedstawił aktualną sytuację dot. inwestycji w Celestynowie.

Na pytanie radnej Grażyny Olszewskiej dot. różnicy między subwencją a wnioskami w Oświacie, Skarbnik udzielił Radnej szczegółowej odpowiedzi.

Radna Grażyna Olszewska powiedziała, że celowe i sensowne jest utrzymanie dodatków motywacyjnych na poziomie 15 %. Zwróciła również uwagę na dysproporcje w zakresie finansowania szkół - publicznych oraz niepublicznych.

Radny Zbigniew Szczepaniak powiedział, że na ucznia ze szkoły niepublicznej przeznaczonych jest więcej środków niż na ucznia ze szkoły publicznej.

Starosta przedstawił Radnym problemy występujące podczas przeprowadzanych kontroli szkół niepublicznych.

Radny Janusz Goliński powiedział, że Komisja Rewizyjna powinna zająć się sprawą szkół niepublicznych.

Przewodniczący Komisji powiedział, że jednostką, która może kontrolować powyższe szkoły jest inspektorat oświaty.

Starosta powiedział, że kontrole szkół niepublicznych są przeprowadzane, natomiast Komisja Rewizyjna może sprawdzić nadzór nad szkołami niepublicznymi.

Na pytanie Przewodniczącego Komisji dot. zasad finansowania szkół niepublicznych, Skarbnik udzielił szczegółowych informacji.

Radna Grażyna Olszewska zaapelowała o przywrócenie standardów, jakie zostały przyjęte do końca roku kalendarzowego w kwestii dodatków motywacyjnych dla nauczycieli i utrzymanie ich na poziomie 15%.

Skarbnik Powiatu w odniesieniu do planowanych przez rząd podwyżek pensji nauczycielskiej do 30% powiedział, żeby poczekać na decyzję rządu w powyższej kwestii. Powiat jest zadłużony, a bieżące wydatki nie są zabezpieczone w Oświacie i innych jednostkach.

Przewodniczący Komisji zaproponował, aby spróbować utrzymać dodatki motywacyjne dla nauczycieli na poziomie 10%.

Radna Grażyna Olszewska również przychyliła się do tej propozycji i powiedziała, że biorąc pod uwagę kondycję finansową Powiatu wnioskuję o zwiększenie odpisów na etat celem przeznaczenia na dodatki motywacyjne dla nauczycieli na poziomie - do 10%.

Przewodniczący Komisji zapytał Skarbnika o możliwe źródła finansowania proponowanej, powyższej zmiany.

Po dyskusji Komisji, Starosta powiedział, że obecnie nie jest w stanie znaleźć w budżecie kwoty na zwiększenie dodatków motywacyjnych. Zarząd wystąpi do PFRON o dofinansowanie budowy i wyposażenia DPS-u Wrzos. Jeśli Powiat otrzyma dofinansowanie, to środki zaplanowane na powyższy cel powrócą do budżetu.

Radna Grażyna Olszewska powiedziała, że zmodyfikuje swój wniosek, następnie poprosiła Przewodniczącego Komisji o przegłosowanie powyższego wniosku.

Radna Grażyna Olszewska zawnioskowała, aby do momentu uchwalenia budżetu Powiatu na 2024 rok, ponownie pochylić się nad sprawą dodatków motywacyjnych dla nauczycieli i przeanalizować możliwości Powiatu oraz zastanowić się nad ich wzrostem do 10 % odpisu na etat.

### **Wniosek Komisji:**

**Komisja Edukacji, Kultury i Sportu wnioskuję o ponowne przeanalizowanie i przeznaczenie środków w projekcie budżetu Powiatu na 2024 rok, na zwiększenie odpisu do 10% na dodatki motywacyjne dla nauczycieli.**

*Głosowanie: „za” – 6 osób, „przeciw” – 0, „wstrzymały się” – 0 osoby.*

Radna Grażyna Olszewska przeczytała treść wniosków radnej Grażyny Kilbach skierowanych do Komisji Edukacji, Kultury i Sportu.

Po dyskusji Komisji został przyjęty wniosek Radnej dot. zabezpieczenia 15 tys. zł na zorganizowanie Międzynarodowej Imprezy Biegowej „Półmaraton Wiązowski”.

Starosta Powiatu zwrócił uwagę, że w tym roku zabezpieczono na powyższy cel 10 tys. zł.

### **Wniosek Komisji:**

**Komisja Edukacji, Kultury i Sportu pozytywnie opiniuje powyższy wniosek radnej Grażyny Kilbach i wnioskuje do Zarządu Powiatu o zwiększenie w budżecie Powiatu na 2024 rok o kwotę 5 tys. zł (łącznie 15 tys. zł) na Międzynarodową Imprezę Biegową „Półmaraton Wiązowski”.**

*Głosowanie: „za” – 6 osób, „przeciw” – 0, „wstrzymały się” – 0 osoby*

**Komisja Edukacji, Kultury i Sportu przekazuje do Komisji Gospodarki, Zasobu i Środowiska wnioski radnej Grażyny Kilbach dot. ;**

- Zabezpieczenia 250 tys. zł. (dwieście pięćdziesiąt tysięcy złotych) na ZRID – na drogę Góry Warszawskie w Duchnowie gm. Wiązowna;
- Zabezpieczenia środków finansowych na dotację dla prężnie działającej Gminnej Spółki Wodnej w Wiązownie.

Powyższe wnioski stanowią pkt 2 oraz pkt 5 załącznika do niniejszego protokołu.

### **Opinia Komisji:**

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu Otwockiego na 2024 rok wraz z projektem uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Otwockiego na lata 2024-2038 w obszarze dot. Komisji Edukacji, Kultury i Sportu.

**Głosowanie: „za” – 2 osoby, „przeciw” – 0, „wstrzymały się” – 4.**

#### **Ad. 4**

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie blokiem poniższe protokoły:

- Protokół Nr 72/23 z posiedzenia Komisji w dniu 19.10.2023 r.
- Protokół Nr 73/23 z posiedzenia Komisji w dniu 9.11. 2023 r.
- Protokół Nr 74/23 z posiedzenia Komisji w dniu 15.11. 2023 r.

*Głosowanie: „za” – 6 osób, „przeciw” – 0, „wstrzymały się” – 0 osoby*

#### **Ad. 5**

Radni nie zgłosili spraw różnych.

#### **Ad. 6**

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodniczył:

Jarosław Kopaczewski

Sporządziła:

Monika Chudzik